Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0720

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 006/2021 - SEADM ................................................................................................................................... 2

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO ............................................................................................................................... 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2021-PMQC ......................................................................... 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021-PMQC ................................................................................................................. 3

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................................................................................................................................... 5

EXTRATO DO TERMO Nº 8/2021 .................................................................................................................................... 5

ATO DA MESA DIRETORA N°07/2021 ............................................................................................................................ 6

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ......................................................................... 7

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0720

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

ATOS DO PODER EXECUTIVO

    PORTARIA Nº 006/2021 - SEADM

           “Concessão  de diárias”

O Senhor JORGE FERNANDO BERGO, Secretário Municipal da  Administração

de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e
pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

ROBSON
MACHEA

ARARUNA -
PR

16/06/2021 16/06/2021 1 REQUERIMENTO DE DIARIA, COMO FINALIDADE DE VIAGEM A ARARUNA – PR PARA
PARTICIPAR DA APRESENTAÇÃO DO PROGRAMA PARANÁ PRODUTIVO.

“R” 35,00

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário – Paraná, 16 de Junho 2021.

Jorge Fernando Bergo

Secretario da Administração

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0720

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2021-PMQC

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444,
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF Nº. 29.929.215/0001-73, estabelecida à Av. Brasil, nº 3752 - Lote 01 quadra 69, bairro Zona I, na
cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EDER
DUARTE PARANHOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 9.212.576-9/SSP-
PR e inscrito no CPF/MF Nº. 057.596.729-32, residente e domiciliado na cidade de Umuarama, Estado do
Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como
estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 02

ITEM

QTDE.

UNID.

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO
PRODUTO

MARCA

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1 7,00 UNID. ARRUELA QUADRADA 5/8 BETEL 0,9800 6,86
2 1,00 ROLO ROLO, BT,CU2X2,5MM2, 06/KV

COM 100 METROS – CABO
PP2X2,5MM

ENERGY 654,2400 654,24

3 50,00 UNID CONECTOR PERFURANTE 2,5/70
MM- ISOLADO

INCESA 10,8500 542,50

4 25,00 UNID CONECTOR PERFURANTE 16/120
MM- ISOLADO

INCESA 12,5800 314,50

5 25,00 UNID CONECTOR PERFURANTE 10/95
MM- ISOLADO

INCESA 11,9900 299,75

6 50,00 UNID. CONECTOR TAPIT – FC 26 BETEL 5,3600 268,00
7 3,00 PCT. TERMINAL LUVA DE EMENDA

2,5/2,5MM ISOLADO, PACOTE
COM 100 UNID.

DECORLUX 38,2800 114,84

8 12,00 UNID. LAMPADA MISTA 500W - 220V KIAN 66,8900 802,68
9 15,00 UNID. LAMPADA VAPOR METALICO,

250W - 200V TUBULAR
INBRAX 52,8700 793,05

10 25,00 UNID. LAMPADA VAPOR METALICO,
400W - 200V TUBULAR

OUROLUX 55,6400 1.391,00

11 5,00 UNID. LAMPADA METALICA, 1000W -
200V TUBULAR

INBRAX 285,1900 1.425,95

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0720

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

12 5,00 UNID. REATOR METALICO 1000W INBRAX 505,0000 2.525,00
13 187,00 UNID. LAMPADA VAPOR SODIO, 70W -

200V TUBULAR
INBRAX 30,0000 5.610,00

14 75,00 UNID. REATOR EXTERNO COM BASE DE
RELÊ ACOPLADA, PRÓPRIO PARA
INSTALAÇÃO AO TEMPO 70W
SODIO-220VP=11W

INBRAX 80,2500 6.018,75

15 12,00 UNID. REATOR EXTERNO 400W
METALICO,PROPRIO PARA
INSTALAÇÃO AO TEMPO 220V
P=20W

INBRAX 179,5400 2.154,48

16 10,00 UNID. REATOR EXTERNO 250W
METALICO,PROPRIO PARA
INSTALAÇÃO AO TEMPO 220V
P=20W

INBRAX 109,4400 1.094,40

17 150,00 UNID. RELÊ FOTOCONTROLADOR
EXTERNO COM SISTEMA
ELETROMAGNÉTICO DE CORRENTE
ALTERNADA BIVOLT, FECHADO DE
JANELA, PROPRIO PARA
INSTALAÇÃO AO TEMPO,
GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS,
IDENTIFICADO EM BAIXO OU ALTO
RELEVO.

MAPRETRON 22,5600 3.384,00

VALOR TOTAL DO LOTE 27.400,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s):   11.016.25.752.0008.2.041.3.3.90.30.00.00. - 1069 - MATERIAL DE CONSUMO;
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de Junho de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0720

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO TERMO Nº 8/2021

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa UNICURSOS
CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme Termo de inexigibilidade
nº 8/2021, para: TAXAS DE INSCRIÇÔES NO CURSO “ATIVIDADE DE CONTROLE INTERNO E
GOVERNANÇA PÚBLICA ESTRATÉGICA (PRATICA)”& “ASPECTOS, ATUAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA (PPA, LDO E LOA)- EMENDAS IMPOSITIVAS E PARLAMENTARES” o valor da compra
será de R$ 3.560,00 (três mil quinhentos e sessenta reais) para pagamento em até 30 dias após
emissão de nota fiscal. Prazo de execução 30/06/2021; a dotação.
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE
01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 22 de Junho de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0720

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

ATO DA MESA DIRETORA N°07/2021

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do
município em 30/12/2015.

RESOLVE:

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es):

BENEFICIARIO QT VALOR R$ DATA INÍCIO DATA FIM DESTINO
VIAGEM

OBJETIVO

CICERO
APARECIDO
DÓRIA

2,5 1.125,00 23/06/2021 25/06/2021 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
“ASPECTOS, ATUAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA (PPA, LDO E
LOA)- EMENDAS IMPOSITIVAS E
PARLAMENTARES”

LEILA
REGINA
DONATÃO

2,5 1.125,00 23/06/2021 25/06/2021 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
“ASPECTOS, ATUAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA (PPA, LDO E
LOA)- EMENDAS IMPOSITIVAS E
PARLAMENTARES”

ROSANGELA
APARECIDA
VIEIRA

2,5 1.125,00 23/06/2021 25/06/2021 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
“ATIVIDADE DE CONTROLE
INTERNO E GOVERNANÇA
PÚBLICA ESTRATEGICA
(PRATICA)”

MANOEL
DIBIESO
MUNUERA
NETO

2,5 1.125,00 23/06/2021 25/06/2021 CURITIBA-
PR

PARTICIPAÇÃO NO CURSO
“ATIVIDADE DE CONTROLE
INTERNO E GOVERNANÇA
PÚBLICA ESTRATEGICA
(PRATICA)”

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.

  Cumpra-se.
  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 22 de Junho de 2021.

     VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                                    ALECIO MAGÃO
                 PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0720

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-06-23T15:14:51-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925